
Uchwała Nr 5387/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 lipca 2022 r. 

w sprawie: zatwierdzenia zmian do Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 547 ze zm.), a także art. 2 pkt 25 i art. 6 ust. 2 w związku z art. 9 ust.1 pkt 2 

ustawy z 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności 
finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 818 ze zm.), Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

 

§1  

Zatwierdza się zmiany do Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (SZOOP wersja 4.0) przyjętego Uchwałą Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego nr 1737/2020 z dnia 16 stycznia 2020 roku, stanowiące załącznik  

nr 1 do niniejszej uchwały. 

§2  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



Uzasadnienie do Uchwały Nr  5387/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia   28 lipca 2022 r. 

 

w sprawie: zatwierdzenia zmian do Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

 

Zgodnie z art. 2 pkt 25 i art. 6 ust. 2 w związku z art. 9 ust.1 pkt 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. 

o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie 

finansowej 2014-2020, Zarząd Województwa Wielkopolskiego, jako Instytucja Zarządzająca 

Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2014-2020 jest zobowiązany  

do przygotowania dodatkowego dokumentu uzupełniającego zapisy regionalnego programu 

operacyjnego. 

Zmiany do Szczegółowego opisu osi priorytetowych WRPO 2014+ wynikają w głównej mierze  

z dostosowania zapisów do zmian Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 (14.0), m.in. poprzez przesunięcia środków finansowych między Działaniami/ 

Poddziałaniami w celu wsparcia osób uciekających z terytorium Ukrainy przed agresją Federacji 

Rosyjskiej, dodanie odrębnego Działania dotyczącego II transzy REACT-EU dotyczącego poprawy 

efektywności energetycznej w sektorze publicznym oraz poprzez wprowadzenie zapisów  

w zakresie pomocy technicznej umożliwiających wsparcie prac przygotowawczych do pełnienia roli 

Instytucji Pośredniczącej dla ARR S.A w Koninie. Ponadto dodano wskaźniki w celu monitorowania 

osób oraz środków przeznaczanych na działania związane z pomocą osobom pochodzącym z Ukrainy 

w związku z atakiem Federacji Rosyjskiej na Ukrainę, a także dostosowano treść zapisów  

w Poddziałaniu 3.1.1 „Wytwarzanie energii z odnawialnych źródeł energii” do zakresu projektu Portu 

Lotniczego Poznań – Ławica pt. „Poprawa efektywności energetycznej Portu Lotniczego Poznań-

Ławica w oparciu o własną zieloną energię”. Zmieniono również załączniki: nr 2 „Tabela wskaźników 

rezultatu i produktu”, nr 4 „Wykaz projektów zidentyfikowanych  przez IZ WRPO 2014+ w ramach 

trybu pozakonkursowego” oraz 6, 7 i 8 w zakresie Rocznych Planów Działania na rok 2022. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego  

w sprawie zmiany zapisów Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 jest w pełni uzasadnione. 

 

 

Jacek Bogusławski 

Członek Zarządu 

  



 

1 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr  5387/2022 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia  28 lipca 2022 r. 

 
 

Zmiany Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 
(w odniesieniu do wersji 4.22) 

 
 

Lp. Rozdział 
Działanie/Nazwa 

elementu 
Zmiana Uzasadnienie 

1.  

2.Informacje na 
temat Osi 
Priorytetowych  
i Działań WRPO 
2014+ 

3.1.1/ 

15 Limity i 
ograniczenia 

Dodanie nowego zapisu: 

13. W ramach typu projektu nr 7 pn. ”Innowacyjne projekty dot. 
OZE, instalacji do produkcji zielonego wodoru oraz uruchomienia 
stacji tankowania wodorem”, w uzasadnionych przypadkach 
 można realizować zakres związany ze stacjami ładowania  oraz 
zakupem pojazdów zeroemisyjnych np.  Ambulift i/lub Mobilne 
centrum serwisowe, o ile wynika to z innowacyjnego charakteru 
projektu. 

 
Zmiana związana jest z koncepcją nowego, 
istotnego dla regionu projektu Portu 
Lotniczego Poznań – Ławica pn. „Poprawa 
efektywności energetycznej Portu Lotniczego 
Poznań-Ławica w oparciu o własną zieloną 
energię”, dotyczącego efektywności 
energetycznej, odnawialnych źródeł energii, 
produkcji wodoru.  2.  

2.Informacje na 
temat Osi 
Priorytetowych  
i Działań WRPO 
2014+ 

3.1.1 

 

Dodanie Rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 
czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne  
z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu 
w pkt: 

20. Pomoc publiczna i pomoc de minimis (rodzaj i przeznaczenie 
pomocy, unijna lub krajowa podstawa prawna 

22. Maksymalny % poziom dofinansowania UE wydatków 
kwalifikowalnych na poziomie projektu 

23. Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków 
kwalifikowalnych na poziomie projektu (środki UE + ewentualne 



 

2 

 

Lp. Rozdział 
Działanie/Nazwa 

elementu 
Zmiana Uzasadnienie 

współfinansowanie z budżetu państwa lub innych źródeł 
przyznawane beneficjentowi przez właściwą instytucję) 

3.  

2.Informacje na 
temat Osi 
Priorytetowych  
i Działań WRPO 
2014+ 

6.4.1, 6.5, 6.6.1, 8.1.1, 
8.1.2, 8.2, 8.3.1, 8.3.2/  

5. Lista wskaźników 
produktu 

Dodanie wskaźników produktu: 

Liczba osób, którym udzielono ochrony czasowej w związku  
z wojną w Ukrainie, objętych wsparciem w programie (osoby) 

Wartość wydatków kwalifikowalnych przeznaczonych na działania 
mające na celu łagodzenie kryzysu wywołanego wojną w Ukrainie 
(PLN) 

Dodanie wskaźników w celu monitorowania 
osób oraz środków przeznaczanych na 
działania związane z pomocą osobom 
pochodzącym z Ukrainy w związku z trwającą 
tam wojną. 

4.  

2.Informacje na 
temat Osi 
Priorytetowych  
i Działań WRPO 
2014+ 

6.4.2, 7.2.2, 7.3.2, 
8.1.3, 8.1.4/  

5. Lista wskaźników 
produktu 

Dodanie wskaźnika produktu: 

Liczba osób, którym udzielono ochrony czasowej w związku  
z wojną w Ukrainie, objętych wsparciem w programie (osoby) 

5.  

2.Informacje na 
temat Osi 
Priorytetowych  
i Działań WRPO 
2014+ 

7.3.2/  

6. Typy projektów 

 

Dodanie nowego typu projektu: 

3. Mechanizm zakupów interwencyjnych. 

Dodanie nowego typu zgodnie z ostatnimi 
zmianami zgłoszonymi do WRPO 2014+ 
(wersja 14.0). Zmiana ma na celu 
umożliwienie zastosowania mechanizmu 
zakupów interwencyjnych w celu wsparcia 
osób uciekających do Polski z terenu Ukrainy 
w związku z atakiem Federacji Rosyjskiej na 
Ukrainę. 

6.  

2.Informacje na 
temat Osi 
Priorytetowych  
i Działań WRPO 
2014+ 

10.1/ 

6. Typy projektów 

Modyfikacja zapisów na: 

1. Zatrudnienie pracowników zaangażowanych w zarządzanie 

i wdrażanie WRPO. 

(…) 

Powyższe typy projektów dotyczą bieżącego, a także poprzedniego 

Doprecyzowanie zapisów. 



 

3 

 

Lp. Rozdział 
Działanie/Nazwa 

elementu 
Zmiana Uzasadnienie 

i kolejnego okresów programowania. 

7.  

2.Informacje na 
temat Osi 
Priorytetowych  
i Działań WRPO 
2014+ 

10.1/ 

7. Typ beneficjenta 

Dodanie nowego typu beneficjenta: 

3. Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. w Koninie. 

Dodanie nowego typu zgodnie z ostatnimi 
zmianami zgłoszonymi do WRPO 2014+ 
(wersja 14.0). 

8.  

2.Informacje na 
temat Osi 
Priorytetowych  
i Działań WRPO 
2014+ 

11.1 

Dodanie nowych wskaźników produktu: 

Liczba przedsiębiorstw otrzymujących wsparcie finansowe inne niż 
dotacje w związku z pandemią COVID-19 (przedsiębiorstwa) 
(11.P2) 

Wartość wydatków kwalifikowalnych przeznaczonych na działania 
związane z pandemią COVID-19 (EUR) (11.P3) 

Dodanie wskaźników produktu zgodnie  
z ostatnimi zmianami zgłoszonymi do WRPO 
2014+ (wersja 14.0). 

9.  

2.Informacje na 
temat Osi 
Priorytetowych  
i Działań WRPO 
2014+ 

11.3 
Dodanie nowego Działania 11.3 „Wspieranie kryzysowych działań 
naprawczych w obszarze poprawy efektywności energetycznej  
w sektorze publicznym (REACT-EU)”. 

Dodanie nowego Działania w związku  
z II transzą REACT-EU (opis Działania  
w uzupełnieniu do Tabeli zmian). 

10.  

2.Informacje na 
temat Osi 
Priorytetowych  
i Działań WRPO 
2014+ 

oraz 

3. Indykatywny 
plan finansowy 

 

Zmiana kwot wkładu UE związana z przesunięciem środków  
w ramach Działań/Poddziałań: 

 Było Jest 

Oś 6 257 143 303,00 253 707 464,00 

Działanie 6.2 45 904 835,00 44 291 010,00 

Działanie 6.3 34 878 949,00 34 682 307,00 

Poddziałanie 6.3.1 31 778 209,00 31 581 567,00 

Działanie 6.4 27 944 756,00 27 273 572,00 

Realokacje środków wynikają  
ze zmian Programowych (wersja 14.0)  
i związane są ze wsparciem dla osób 
uciekających z terytorium Ukrainy ze względu 
na działania wojenne Federacji Rosyjskiej.  



 

4 

 

Lp. Rozdział 
Działanie/Nazwa 

elementu 
Zmiana Uzasadnienie 

(wydatki 
kwalifikowalne  
w EUR) 

Poddziałanie 6.4.1 23 874 538,00 23 203 354,00 

Działanie 6.5 45 192 936,00 44 712 673,00 

Działanie 6.6 28 926 662,00 28 452 737,00 

Poddziałanie 6.6.1 24 170 360,00 23 696 435,00 

Oś 7 214 125 380,00 217 561 219,00 

Działanie 7.1 73 100 000,00 74 713 825,00 

Poddziałanie 7.1.2 73 100 000,00 74 713 825,00 

Działanie 7.2 110 263 647,00 111 605 398,00 

Poddziałanie 7.2.2 92 172 682,00 93 514 433,00 

Działanie 7.3 30 761 733,00 31 241 996,00 

Poddziałanie 7.3.2 29 779 384,00 30 259 647,00 

Oś 11 28 554 747,00 34 028 091,00 

Działanie 11.3 0,00 5 473 344,00 
 

11.  Zał. nr 2 
Tabela wskaźników 
rezultatu i produktu Dodanie nowego wskaźnika. 

Dodanie wskaźników w celu monitorowania 
osób oraz środków przeznaczanych na 
działania związane z pomocą osobom 
pochodzącym z Ukrainy w związku z trwającą 
tam wojną. 

12.  Zał. nr 4 

Wykaz projektów 
zidentyfikowanych  
przez IZ WRPO 2014+ 
w ramach trybu 
pozakonkursowego 

Aktualizacja załącznika. 

Wprowadzenie zmian dot. projektów 
pozakonkursowych pn.: 
1. „Wyposażenie środowisk 

informatycznych wojewódzkich, 
powiatowych i miejskich podmiotów 
leczniczych w narzędzia informatyczne 
umożliwiające wdrożenie Elektronicznej 
Dokumentacji Medycznej oraz stworzenie 
sieci wymiany danych między 



 

5 

 

Lp. Rozdział 
Działanie/Nazwa 

elementu 
Zmiana Uzasadnienie 

podmiotami leczniczymi samorządu 
województwa”. 

2. „Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@2020” 
3. „Rozwój infrastruktury Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
w Poznaniu”. 

4. „Budowa zintegrowanego węzła 
transportowego Grunwaldzka, w miejscu 
przejazdu przez linię kolejową E20”. 

5. Rozwój infrastruktury Centrum 
Kształcenia Praktycznego w Swarzędzu” 

Dopisanie trzech nowych zidentyfikowanych 
projektów pozakonkursowych do Wykazu, tj.: 
projektu Szpitala Klinicznego im. Heliodora 
Święcickiego Uniwersytetu Medycznego im. 
Karola Marcinkowskiego w Poznaniu pn. 
„Rozszerzenie wykorzystania nowoczesnych  
e-Usług poprzez wdrożenie eKonsylium”, 
projektu Banku Gospodarstwa Krajowego pn. 
„Wspieranie kryzysowych działań 
naprawczych w kontekście pandemii COVID-
19 i jej skutków społecznych oraz 
przygotowania do ekologicznej i cyfrowej 
odbudowy gospodarki zwiększającej jej 
odporność” oraz projektu Portu Lotniczego 
Poznań – Ławica pn. „Poprawa efektywności 
energetycznej Portu Lotniczego Poznań-
Ławica w oparciu o własną zieloną energię”.  



 

6 

 

Lp. Rozdział 
Działanie/Nazwa 

elementu 
Zmiana Uzasadnienie 

13.  Zał. nr 6, 7 i 8 
Roczny Plan Działania 
na rok 2021 dla Osi 6, 
7 i 8 

Aktualizacja Rocznych Planów Działań dla Osi 6, 7 i 8 na rok 2022  
o wskaźniki i środki kontraktacji wg stanu na koniec II kwartału 
2022 r. 

Aktualizacja załącznika. 

 



 

7 

 

2.11.3. Działanie 11.3 Wspieranie kryzysowych działań naprawczych w obszarze 

poprawy efektywności energetycznej w sektorze publicznym (REACT-EU) 

1. Działanie/ 

poddziałania 

Działanie 11.3 Wspieranie kryzysowych działań naprawczych w obszarze 

poprawy efektywności energetycznej w sektorze publicznym (REACT-EU) 

2. Cel tematyczny/ 

Priorytet 

inwestycyjny 

Cel 

tematyczny 

Wspieranie kryzysowych działań naprawczych w 

kontekście pandemii COVID-19 i przygotowania  do 

ekologicznej i cyfrowej odbudowy gospodarki 

zwiększającej jej odporność. 

Priorytet 

inwestycyjny 

Wspieranie kryzysowych działań naprawczych w 

kontekście pandemii COVID-19 i przygotowania  do 

ekologicznej i cyfrowej odbudowy gospodarki 

zwiększającej jej odporność. 

3. Cel szczegółowy 

działania 

Wspieranie działań w obszarze zielonej transformacji gospodarki 

4. Lista wskaźników 

rezultatu 

bezpośredniego  

Sprzedaż energii cieplnej w GJ na cele komunalno-bytowe ogółem (GJ) 

(11R31) 

Udział energii odnawialnej w produkcji energii elektrycznej ogółem (%) 

(11R32) 

5. Lista wskaźników 

produktu 

Liczba zmodernizowanych energetycznie budynków (szt.) (11.P1) 

6. Typy projektów  

Kompleksowa, głęboka modernizacja energetyczna budynków użyteczności 

publicznej1 lub budynków zamieszkania zbiorowego2 związana m.in. z: 

a) ociepleniem obiektu, 

b) wymianą okien, drzwi zewnętrznych,  

c) przebudową systemów grzewczych (wraz z wymianą i podłączeniem do 

źródła ciepła), systemów wentylacji i klimatyzacji,  

d) instalacją OZE w modernizowanych energetycznie budynkach, w tym 

z zastosowaniem kogeneracji (wyłącznie jako element projektu), 

e) instalacją systemów chłodzących,  

f) wymianą oświetlenia na energooszczędne 

g) systemami monitorowania i zarządzania energią  

h) finansowaniem opracowanych audytów energetycznych dla sektora 

publicznego - jako elementu kompleksowego projektu. 

                                                           
1 Budynek użyteczności publicznej w rozumieniu Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie, jest budynkiem przeznaczonym na potrzeby administracji publicznej, 
wymiaru sprawiedliwości, kultury, kultu religijnego, oświaty, szkolnictwa wyższego, nauki, wychowania, opieki zdrowotnej, społecznej lub 
socjalnej, obsługi bankowej, handlu, gastronomii, usług, w tym usług pocztowych lub telekomunikacyjnych, turystyki, sportu, obsługi 
pasażerów w transporcie kolejowym, drogowym, lotniczym, morskim lub wodnym śródlądowym, oraz inny budynek przeznaczony do 
wykonywania podobnych funkcji; za budynek użyteczności publicznej uznaje się także budynek biurowy lub socjalny. 

2 Budynek zamieszkania zbiorowego — w rozumieniu Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie 
warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie rozumie się przez to budynek przeznaczony do okresowego 
pobytu ludzi poza stałym miejscem zamieszkania, taki jak hotel, motel, pensjonat, dom wypoczynkowy, schronisko turystyczne, schronisko 
socjalne, internat, dom studencki, budynek koszarowy, budynek zakwaterowania na terenie zakładu karnego, aresztu śledczego, zakładu 
poprawczego, schroniska dla nieletnich, a także budynek do stałego pobytu ludzi, taki jak dom rencistów, dom zakonny i dom dziecka. 

 



 

8 

 

 

7. Typ beneficjenta  

1. jednostki samorządu terytorialnego i ich związki, 

2. jednostki zależne od jednostek samorządu terytorialnego, posiadające 

osobowość prawną, w tym spółki komunalne realizujące zadania własne 

gminy, 

3. samorządowe jednostki organizacyjne, 

4. organizacje pozarządowe (dotyczy podmiotów posiadających osobowość 

prawną), 

5. spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe, Towarzystwa Budownictwa 

Społecznego, 

6. podmioty prawne kościołów i związków wyznaniowych, 

7. uczestnicy PPP realizujący projekty hybrydowe na rzecz partnera 

publicznego, 

8. podmioty będące dostawcami usług energetycznych w rozumieniu 

dyrektywy 2012/27/UE. 

8. Grupa docelowa Nie dotyczy  

9. Instytucja 

pośrednicząca 
Nie dotyczy 

10. Kategoria regionu Słabo rozwinięty 

11. Mechanizmy 

powiązania 

interwencji 

z innymi 

działaniami/ 

poddziałaniami 

w ramach PO lub 

z innymi PO 

(jeśli dotyczy) 

Mechanizmy zapewniające koordynację udzielanego wsparcia z innymi 

działaniami i osiami priorytetowymi WRPO 2014+: 

- Harmonogram naborów wniosków, 

- KM WRPO 2014+, 

- Kryteria wyboru projektów. 

Mechanizmy zapewniające koordynację udzielanego wsparcia z innymi 

Programami Operacyjnymi: 

- Kontrakt terytorialny dla Województwa Wielkopolskiego, 

- Wytyczne ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego,  

- Wspólna Lista Wskaźników Kluczowych 2014-2020, 

- Programowanie perspektywy finansowej 2014-2020. Umowa Partnerstwa. 

12. Instrumenty 

terytorialne 
Nie dotyczy  

13. Tryb wyboru 

projektów 
Konkursowy  

14. Podmiot 

odpowiedzialny 

za nabór i ocenę 

wniosków 

oraz przyjmowanie 

protestów 

Instytucja Zarządzająca 

Podmiot odpowiedzialny za nabór i ocenę wniosków Departament 

Wdrażania Programu Regionalnego 

Podmiot odpowiedzialny za przyjmowanie protestów – Departament 

Polityki Regionalnej 

15. Limity 

i ograniczenia 

 

Główne limity i ograniczenia zostały wskazane w punktach 22-26 niniejszego 



 

9 

 

w realizacji 

projektów 

dokumentu oraz poniżej. Dodatkowo, ewentualne ograniczenia i limity 

określone zostaną w regulaminach konkursów. 

 

1. Środki dostępne w ramach Działania zwiększą pulę środków 

przeznaczonych na dofinansowanie projektów w ramach naboru nr 

RPWP.03.02.01-IZ.00-30-001/21. Projekty z ww. naboru, które będą 

finansowane środkami REACT-EU w ramach Działania 11.3, będą 

kontraktowane i rozliczane w ramach Działania 11.3. 

2. Wszelkie definicje oraz zakres wsparcia musi być zgodny z 

przepisami prawa w szczególności: w zakresie efektywności 

energetycznej, odnawialnych źródeł energii, dotyczących 

charakterystyki energetycznej budynków oraz przepisów praw 

budowlanego i środowiskowego. 

3. Wsparciem nie będą objęte projekty realizowane w budynkach 

użyteczności publicznej, w których ponad 15% powierzchni 

całkowitej budynku służy prowadzeniu działalności gospodarczej lub 

jest przeznaczone na cele mieszkaniowe  (dotyczy projektów 

nieobjętych pomocą publiczną). 

4. Warunkiem wsparcia będzie kompleksowa, głęboka modernizacja 

energetyczna całego budynku. 

5. Wsparcie uzyskają projekty zgodne z Planem gospodarki 

niskoemisyjnej dla danego obszaru lub dokumentami 

równoważnymi (zgodnymi z wytycznymi dla konkursu 

2/POIiŚ/9.3/2013 - Plany gospodarki niskoemisyjnej). Wymagany 

będzie także audyt energetyczny ex-ante oraz ekspertyza 

ornitologiczna dla każdego termomodernizowanego budynku.  

W przypadku projektów dotyczących wymiany oświetlenia na 

energooszczędne wymagane jest również przeprowadzenie audytu 

oświetleniowego. Po zakończeniu realizacji projektu wymagane 

będzie przeprowadzenie audytu energetyczny ex-post oraz audytu 

oświetleniowego, potwierdzającego osiągnięcie założonych celów. 

6. W zakresie termomodernizacji wspierane będą projekty 

poprawiające efektywność energetyczną o minimum 25% - warunek 

dotyczy każdego termomodernizowanego budynku.  

7. Inwestycje dotyczące modernizacji energetycznej budynków 

użyteczności publicznej, w których prowadzona jest działalność 

lecznicza w zakresie leczenia szpitalnego będą podlegać ocenie 

dopuszczalności wsparcia w kontekście map potrzeb zdrowotnych.  

8. Inwestycje dotyczące modernizacji energetycznej budynków 

użyteczności publicznej, w których prowadzona jest działalność 

lecznicza w zakresie POZ lub AOS będą podlegać ocenie 

dopuszczalności wsparcia poprzez weryfikację czy działalność 

lecznicza wykonywana w budynku będącym przedmiotem projektu 

posiada uzasadnienie z punktu widzenia potrzeb zdrowotnych w 



 

10 

 

regionie.  

9. Przy wyborze projektów do dofinansowania będą brane pod uwagę 

między innymi aspekty dotyczące efektywności kosztowej projektu. 

Preferowane będą projekty zwiększające efektywność energetyczną 

o 60% oraz wykorzystujące odnawialne źródła energii. Ponadto, 

ocena optymalnego zestawu działań zwiększających efektywność 

energetyczną w danym budynku, dokonywana będzie na podstawie 

audytu energetycznego oraz analizy usprawnień w zakresie energii 

elektrycznej i energii cieplnej. 

10. Wsparcia nie uzyskają projekty, które zostały fizycznie ukończone (w 

przypadku robót budowlanych) lub w pełni zrealizowane (w 

przypadku dostaw i usług) przed złożeniem wniosku o 

dofinansowanie, niezależnie od tego czy wszystkie dotyczące tego 

projektu płatności zostały przez beneficjenta dokonane. 

11. Wszystkie wspierane urządzenia do ogrzewania stanowiące element 

inwestycji w efektywność energetyczną budynku muszą 

obowiązkowo charakteryzować się obowiązującym od końca 2020 r. 

minimalnym poziomem efektywności energetycznej i normami 

emisji zanieczyszczeń, które zostały określone w środkach 

wykonawczych do dyrektywy 2009/125/WE z dnia 21 października 

2009 r. ustanawiającej ogólne zasady ustalania wymogów 

dotyczących ekoprojektu dla produktów związanych z energią. 

12. Preferencję w ramach priorytetu uzyskają projekty realizowane w 

formule ESCO. 

13. W ramach jednego konkursu wnioskodawca może złożyć jeden 

wniosek o dofinansowanie. 

14. EFRR nie wspiera inwestycji na rzecz redukcji emisji gazów 

cieplarnianych pochodzących z listy działań wymienionych w 

załączniku I do dyrektywy 2003/87/WE, w tym instalacji 

energetycznego spalania o nominalnej mocy cieplnej 

przekraczającej 20 MW. Jednakże wsparcie mogą otrzymać 

instalacje wykorzystujące wyłącznie biomasę, które nie są objęte 

zakresem przedmiotowym dyrektywy 2003/87/WE. 

15. Wykluczone jest wsparcie inwestycji w infrastrukturę instytucji 

opiekuńczo-pobytowych (rozumianych zgodnie z Wytycznymi w 

zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i 

zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków EFS i EFRR na lata 

2014-2020, a w przypadku instytucji zdrowotnych – zgodnie z Policy 

Paper dla ochrony zdrowia na lata 2014-2020) świadczących opiekę 

dla osób z niepełnosprawnościami, osób z problemami psychicznymi 

oraz dzieci pozbawionych opieki rodzicielskiej chyba że rozpoczęty 

w nich został proces przechodzenia z opieki zinstytucjonalizowanej 

do opieki świadczonej w społeczności lokalnej lub proces ten 

zostanie rozpoczęty w okresie realizacji projektu. Zasada ta 



 

11 

 

obowiązuje dla naborów ogłoszonych po wejściu w życie 

zmienionego programu operacyjnego tj. od 27.03.2018 r. 

 

Dodatkowe wymagania w zakresie projektów polegających na 

zastosowaniu wysokosprawnej kogeneracji: 

16. W zakresie wysokosprawnej kogeneracji wsparte mogą zostać 

projekty zapewniające najniższy poziom emisji CO2 oraz innych 

zanieczyszczeń powietrza (w szczególności PM10). Realizacja 

projektu związanego z modernizacją źródła ciepła i zastosowaniem 

kogeneracji może być realizowana jedynie jako element projektu 

kompleksowej modernizacji obiektu. 

17. W przypadku nowych instalacji powinno zostać osiągnięte co 

najmniej 10% uzysku efektywności energetycznej w porównaniu do 

rozdzielonej produkcji energii cieplnej i elektrycznej przy 

zastosowaniu najlepszych dostępnych technologii. 

18. Wszelka przebudowa istniejących instalacji na wysokosprawną 

kogenerację musi skutkować redukcją CO2 o co najmniej 30%.  

19. Dopuszczona jest pomoc inwestycyjna dla wysokosprawnych 

instalacji spalających paliwa kopalne pod warunkiem, że te 

instalacje nie zastępują urządzeń o niskiej emisji CO2, a inne 

alternatywne rozwiązania byłyby mniej efektywne i bardziej 

emisyjne. 

20. W przypadku realizacji projektów dot. wysokosprawnej kogeneracji 

dopuszczalna moc instalacji do 1 MWe. 

 

Dodatkowe wymagania w zakresie projektów dotyczących indywidualnych 

pieców i mikrokogeneracji: 

21. Indywidualne piece i mikrokogeneracja - wsparcie w kotły spalające 

biomasę lub paliwa gazowe, jedynie w szczególnie uzasadnionych 

przypadkach, gdy osiągnięte zostanie znaczne zwiększenie 

efektywności energetycznej oraz gdy istnieją szczególnie pilne 

potrzeby. Inwestycje muszą przyczyniać się do zmniejszenia emisji 

CO2 (w odniesieniu do istniejących instalacji o min. 30 % 

w przypadku zamiany spalanego paliwa) i innych zanieczyszczeń 

powietrza, do znacznego zwiększenia oszczędności energii a także 

przeciwdziałać ubóstwu energetycznemu. Wsparcie może zostać 

udzielone jedynie w przypadku, gdy podłączenie do sieci 

ciepłowniczej nie jest uzasadnione ekonomicznie. Dofinansowaniem 

nie będą objęte kotły na węgiel. 

22. Wspierane urządzenia do ogrzewania powinny od początku okresu 

programowania charakteryzować się obowiązującym od końca 2020 

r. minimalnym poziomem efektywności energetycznej i normami 

emisji zanieczyszczeń, które zostały określone w środkach 

wykonawczych do dyrektywy 2009/125/WE z dnia 21 października 



 

12 

 

2009 r. ustanawiającej ogólne zasady ustalania wymogów 

dotyczących ekoprojektu dla produktów związanych z energią. 

23. Projekty powinny być uwarunkowane wykonaniem inwestycji 

zwiększających efektywność energetyczną i ograniczających 

zapotrzebowanie na energię w budynkach, do których 

doprowadzona jest energia ze wspieranych instalacji zapewniając, 

że inwestycje są oparte na zapotrzebowaniu na ciepło użytkowe. 

16. Warunki i planowany 

zakres stosowania  

cross-financingu (%) 

Wśród spodziewanych typów przedsięwzięć nie można wykluczyć projektów 

zintegrowanych, wymagających finansowania krzyżowego, związanych m.in. 

z działaniami zwiększającymi świadomość użytkowników w zakresie 

efektywności energetycznej jako element lub uzupełnienie projektu 

inwestycyjnego - maks. 10% na poziomie projektu. 

17. Dopuszczalna 

maksymalna 

wartość 

zakupionych 

środków trwałych 

jako % wydatków 

kwalifikowalnych 

Nie dotyczy 

18. Warunki 

uwzględniania 

dochodu 

w projekcie  

Zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 

1303/2013 ze zm.: luka w finansowaniu (art. 61 ust. 3 lit. b), stawki 

zryczałtowane (art. 61 ust. 3 lit. a), pomniejszenie dochodu (art. 65 ust. 8). 

19. Warunki 

stosowania 

uproszczonych 

form rozliczania 

wydatków 

i planowany zakres 

systemu zaliczek 

W ramach Działania dopuszcza się zastosowanie uproszczonych form 

rozliczania wydatków zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 ze zm.  

W ramach Działania planuje się stosowanie zaliczek. 

20. Pomoc publiczna  

i pomoc de 

minimis 

(rodzaj 

i przeznaczenie 

pomocy, unijna 

lub krajowa 

podstawa prawna) 

Warunki dofinansowania projektu podlegającego przepisom dotyczącym 

pomocy państwa – zgodnie z właściwymi przepisami prawa unijnego 

i krajowego dotyczącymi zasad udzielania tej pomocy, obowiązującymi 

w momencie udzielania wsparcia, w szczególności:  

a) Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 19 marca 2015 

r. w sprawie udzielania pomocy de minimis w ramach regionalnych 

programów operacyjnych na lata 2014–2020,  

b) Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 28 sierpnia 

2015 r. w sprawie udzielania pomocy na inwestycje wspierające 

efektywność energetyczną w ramach regionalnych programów 

operacyjnych na lata 2014-2020. 

Szczegółowe informacje na temat możliwych podstaw prawnych, zostaną 

opublikowane w ramach ogłoszenia o konkursie. 

 



 

13 

 

21. Wkład ze środków 

unijnych na 

działanie (EUR) 

5 473 344,00  

22. Maksymalny  

% poziom 

dofinansowania UE 

wydatków 

kwalifikowalnych  

na poziomie 

projektu 

Do 85% kosztów kwalifikowalnych projektu z zastrzeżeniem, iż: 

- dla projektów spełniających definicję projektów generujących dochód 

zastosowanie mają Wytyczne w zakresie zagadnień związanych z 

przygotowaniem projektów inwestycyjnych, w tym projektów generujących 

dochód i projektów hybrydowych na lata 2014 – 2020;  

- dla projektów objętych pomocą publiczną – zgodnie z: 

a) Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 19 marca 2015 

r. w sprawie udzielania pomocy de minimis w ramach regionalnych 

programów operacyjnych na lata 2014–2020, 

b) Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 28 sierpnia 

2015 r. w sprawie udzielania pomocy na inwestycje wspierające 

efektywność energetyczną w ramach regionalnych programów 

operacyjnych na lata 2014-2020. 

23. Maksymalny  

% poziom 

dofinansowania 

całkowitego 

wydatków 

kwalifikowalnych  

na poziomie 

projektu (środki 

UE + ewentualne 

współfinansowani

e z budżetu 

państwa lub 

innych źródeł 

przyznawane 

beneficjentowi 

przez właściwą 

instytucję) 

Do 85% kosztów kwalifikowalnych projektu z zastrzeżeniem, iż: 

- dla projektów spełniających definicję projektów generujących dochód 

zastosowanie mają Wytyczne w zakresie zagadnień związanych z 

przygotowaniem projektów inwestycyjnych, w tym projektów generujących 

dochód i projektów hybrydowych na lata 2014 – 2020;  

- dla projektów objętych pomocą publiczną – zgodnie z: 

a) Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 19 marca 2015 

r. w sprawie udzielania pomocy de minimis w ramach regionalnych 

programów operacyjnych na lata 2014–2020. 

b) Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 28 sierpnia 

2015 r. w sprawie udzielania pomocy na inwestycje wspierające 

efektywność energetyczną w ramach regionalnych programów 

operacyjnych na lata 2014-2020. 



 

14 

 

24. Minimalny wkład 

własny 

beneficjenta jako 

% wydatków 

kwalifikowalnych 

- dla projektów nieobjętych pomocą publiczną - 15% - wnoszony na 

zasadach, o których mowa w art. 38 ust. 9 Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) Nr 1303/2013.  

- dla projektów objętych pomocą publiczną w zależności od statusu 

Beneficjenta Projektu – zgodnie z:  

a) Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 19 marca 2015 

r. w sprawie udzielania pomocy de minimis w ramach regionalnych 

programów operacyjnych na lata 2014–2020,  

b) Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 28 sierpnia 

2015 r. w sprawie udzielania pomocy na inwestycje wspierające 

efektywność energetyczną w ramach regionalnych programów 

operacyjnych na lata 2014-2020. 

25. Minimalna 

i maksymalna 

wartość projektu 

(PLN) (jeśli 

dotyczy) 

Minimalna wartość kosztów całkowitych projektu – 300 tys. zł 

26. Minimalna 

i maksymalna 

wartość wydatków 

kwalifikowalnych 

projektu (PLN) 

Nie dotyczy 

27. Kwota alokacji UE 

na instrumenty 

finansowe (EUR) 

Nie dotyczy  

 


